

Svar til Marie-Louise (SF) vedr. accept af ledsagekort til kommunale arrangementer

NOTAT

Om ledsagerkortet

Danske Handicaporganisationer (DH) udsteder ledsagekort til personer med handicap, der har behov for en ledsager til at færdes i det offentlige rum.

Kortet dokumenterer kortindehavers behov for at have en ledsager med i fx bus, metro, museum, teater eller lignende.

Ledsagekortet giver indehaveren mulighed for at medbringe sin ledsager gratis i de kulturinstitutioner, DH har lavet aftaler med. Kortet giver desuden rabat på offentlig transport for både indehaver og ledsager.

Ledsagebehovet retter sig mod alle uanset alder og kan være begrundet i både fysiske og psykiske funktionsnedsættelser.

Ved ansøgning om et ledsagekort skal behovet for at have en ledsager dokumenteres. Dokumentationen kan være en lægeerklæring men også bevis på, at man er visiteret til f. eks ledsageordning.

Det kan søges digitalt på DH's hjemmeside.

Praksis ved kommunalt afholdte arrangementer

Generelt tilbydes der gratis adgang til handicapledsagere ved fremvisning af ledsagekort til kommunalt afholdte kultur- og fritidsaktiviteter. Det gælder både adgang til kommunens svømmehaller, adgang til Cirkusmuseet samt betalte arrangementer på bibliotekerne, i Kometen og på Kulturhus Risbjerggaard.

Undtaget er kulturaktiviteter o.l., der afholdes af privatakører i kommunale faciliteter, hvor kommunen blot udlåner eller udlejer lokaler og ikke selv arrangerer aktiviteterne. Her regulerer kommunen ikke billetsalg og eventuelle rabatordninger.

Det samme gælder for sportsbegivenheder som fodboldkampe på stadion o.l. Her er det den enkelte idrætsklub, og ikke kommunen, der arrangerer begivenheden og står for at sælge billetter, og kommunen regulerer dermed ikke, hvorvidt et ledsagekort kan udløse rabat eller fribillet.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Handicap og Psykiatri
HAP Udvikling og Administration
Administrativ medarbejder:
Annie Arnoldsen Petersen

Sagsnr.: 23/9470
Doknr.:
AcadreDocumentUniqueNumber

Dato: 24-03-2023/am